МБОУ «Гимназия № 1»

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                    №232

г. Усолье - Сибирское

Об утверждении Порядков

В соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 208 г № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», в целях организации работу по

противодействию коррупции и правонарушений, руководствуясь Уставом

МБОУ «Гимназия №1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г.:

-  Порядок информирования работниками работодателя муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядок

рассмотрения таких сообщений (далее – Порядок) (Приложение 1),

- Порядок информирования работодателя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или

иными лицами и порядок рассмотрения таких обращений (далее – Порядок)

(Приложение 2),

- Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в деятельности учреждения, от формальных и

неформальных санкций в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Гимназия № 1» (дале – Порядок) (Приложение 3).

     2. Садковой Л.А., специалисту по охране труда ознакомить работников

учреждения с вышеуказанными Порядками под подпись.

     3. Баринову И.Н., инженеру-электронику, разместить на официальном

сайте МБОУ «Гимназия №1» в разделе «Противодействие коррупции»

вышеуказанные Порядки.

     4. Каримовой А.Р., секретарю-машинистке, ознакомить всех

задействованных работников с данным приказом под подпись.

     5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    М.Д. Маслов

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Подпись Дата

1. Садкова Л.А.

2. Баринов И.Н.

		2023-09-13T10:05:49+0800
	Маслов Михаил Дмитриевич